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Naukowy styl życia
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Strona główna  › Informacje

Wyhodowane serce

Wyhodowany w laboratorium fragment szczurzego serca wygląda, kurczy się i reaguje niemal tak,
jak „naturalne” serce. To kolejny krok na drodze do celu, jakim jest tworzenie zgodnie z potrzebami
części zamiennych dla uszkodzonych ludzkich serc – i hodowanie całych nowych serc z garstki
komórek.
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Trójwymiarową strukturę tkanki uzyskano dzięki nowej technice, która jest jednocześnie szybsza od
wcześniej stosowanych i daje lepsze rezultaty. Oparciem dla namnażających się komórek jest
fibrynowy hydrożel, który w ciągu kilku dni ulega rozkładowi w miarę, jak komórki organizują się
w tkankę.

Naukowcom udało się zmierzyć siłę skurczu komórek za pomocą optycznego przetwornika, który
daje dokładniejsze wyniki niż dotychczasowe metody pomiaru. Fragment serca powstały dzięki
hodowaniu miliona komórek w ciągu czterech dawał siłę skurczu ponad 800 mikronewtonów. To
wciąż tylko połowa tego, co daje zwykłe serce, ale rezultat jest znacznie lepszy niż w przypadku
innych zespołów.

Choć wyniki badań nieprędko jeszcze znajdą praktyczne zastosowanie w klinice, naukowcy planują
wykorzystanie sztucznie wyhodowanych serc zarówno do leczenia pacjentów, jak i do
przeprowadzania prób z nowymi lekami kardiologicznymi.
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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